Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Совет Калтайского сельского поселения
РЕШЕНИЕ  № 65
    с.Калтай

                                                            15 февраля 2024 года

                                                 21-е собрание  V-го созыва
О внесении изменений в Правила благоустройства территорий муниципального образования «Калтайское сельское поселение»
В целях приведения Правил благоустройства территорий муниципального образования «Калтайское сельское поселение» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования «Калтайское сельское поселение»,
Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:
1. Внести в Правила благоустройства территорий муниципального образования «Калтайское сельское поселение», утвержденные  решением Совета Калтайского сельского поселения от 28 декабря 2017 года № 22 «Об утверждении Правил благоустройства территорий муниципального образования «Калтайское сельское поселение», следующие изменения:
1.1. В пункте 1.1. Правил слова «Приказом Минстроя России от 13 апреля 2017 года N 711/пр "Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов"» исключить;
1.2.  Подпункт 16 пункта 3.1 Правил дополнить словами следующего содержания:
« в соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления». К отходам не относится донный грунт, используемый в порядке, определенном законодательством Российской Федерации, а также вскрышные и вмещающие горные породы, которые подлежат использованию в соответствии с Законом Российской Федерации от 21 февраля 1992 года N 2395-I «О недрах»;».
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Калтайского сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования «Калтайское сельское поселение» (www.kaltai.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета

Калтайского сельского поселения

А.М. Рявкин
И.о.Главы Калтайского сельского поселения

(Главы Администрации)

Р.Г. Титов